mosyna Et assignat rationem tale. quia anima pretiosior est corpore. sed bona doctrina nutrit animam. elemosyna autem corpus. ergo sequitur propositum quod bona doctrina sit melior elemosyna. Et quia greci volebant statuto apostolico obedire. sed viva voce et unanimiter appellaverunt. igitur omnis doctrina et sapientia ab eis est ablata. Sed quondam omnis sapientia et doctrina vigebar apud eos. nunc autem omnis doctrina et sapientia lara est ad nos et ad ecclesiam nostram.

Nisos. accipitres. falcones. his inhibemus
.i. tales aues venaticas clericis phitemus

Non sint clamosi. bibuli. catulos nec habentes
.i. garrulatos potatores. i. canes venaticos

Venaticos. possunt opus exercere necesse
.i. reficere s. tales ps byteri

Ut religare libros. vel scribere pro precio. si
paupes diuitiaz ps byteris

Sint inopes rerum. vel eis substantia desit
cala instrumeta .i. volatilia

Retia tendicula que sunt ad aues capiendas
.i. cala aialia .i. puas feras clericis

Aut lepores vel bestiolas permittimus istis
.i. publica s. clerici

Vel que clamosa non sit venatio. possunt
.i. prendere s. eis

Piscari licite. piscatio publica desit
s. sit tal' piscatio honesta s. clerici

Sed priuata. pia dum conueniunt sit eorum
opatio .i. q. sunt honesta opentur

Actio. que liceant inter se gaudia tractent
s. ps byteri omittat canonicas .i. aliqd

Non pretermittant horas aut officij quid

¶ Nunc ponit aliam doctrinam rectificantem vitam et honestatem clericorum dicentes nos inhibemus quod omnes sacerdotes ita existentes in sacro ordine sint reuoluti et semoti ab illis que ponunt in littera. scilicet quod non habeant nisos. accipitres. et cetera. Etiam quod tales non sint clamorosi nec bibuli nec habentes canes venaticos et cetera. Possunt tamen exercere aliquod opus si necesse fuerit. scilicet religare libros vel scribere pro premio si pauperes et egeni existunt. vel alia opera similia istis facere possunt. Subdit remouendo dubium. quod diceret quis. tunc mundani et secularis res sacerdotes nihil debent operari pro deductione temporis. hoc dubium remouens dicitur. quod clerici possunt exercere ista que patet in littera. scilicet quod possunt extendere retia sua. videlicet ad piscandum. pro sua necessitate. etiam possunt capere aues. ut glaudas. et sic de alijs. Et sicut possunt capere feras. ut lepores vel asperos los et cetera. Sed tamen hoc cum securitate et cautione fieri debet. scilicet. realis venatio non sit clamorosa publica et manifesta. sed secreta et submissa. Quia clerici possunt

Summula Raymundi

Gaudia exercere inter se. s. disputare in sacra scriptura. sed tñ clerici nō debēt
omittere horas canonicas de die nec de beata p̄gine

¶ Primo est notādū circa lrām. auroz hīc. phitet clamorosam venatōem
sacerdotibz Pro q̄ nora. q̄ venatio est duplex. q̄dā clamorosa. z q̄dā nō cla
morosa. p̄ma est. phibita sacerdotibz. scđa ē eis p̄cessa. si talis venatio fit cā
necessitatis vel recreatōis vel vtilitatis Tñ sacerdotes sunt duplices. q̄dā
sunt ep̄i. z illis potissime. phibita est. nā si facit ep̄s venatōem clamorosaz
d̄z suspēdi ab officio p̄ spaciū triū mensū. s̄z si sacerdos simplex facit venati
onē clamorosam. tñc suspēdit ab officio p̄ spaciū duoz mensū

¶ Secōdo est norandū. hīc d̄z de negotijs secularibz que sacerdotes exerce
re p̄nt Pro quo est sciēdū. q̄ negotia secularia s̄z multiplicia. q̄dam sunt
ex sua natura inhonesta. vt vsura. symonia. z illa. phibita sunt tam secula
ribz q̄ clericis. quēdā sunt negotia secularia que ex sui natura sunt hone
sta. z illa p̄ntiunt tam clericis q̄ laycis. videlicz vendere frumēta q̄ ip̄is
creuerūt z similia Sed ista negotia secularia honesta ex aliq̄bus circūstā
tijs fiunt inhonesta Et istaz circūstantiaz sunt quattuor. s. locus. tēpus.
causa. z p̄sona. Primo fiunt inhonesta ex loco. videlz si vendit in loco sacro
q̄ hoc est. phibitum in euangelio qñ dñs repulit emētes z vendentes de
templo dicens. Domus mea domus orōnis vocabit̄. Secōdo ex tempore.
videlz si fiunt tpe phibito vt diebz festiuis Tertio fiunt illicita ex p̄sona.
q̄ vendere z emere indifferēter clericis nō est licitum ne mercatores vide
antur. Quarto fiūt illicita ex causa. vt si mala intentōe faciūt. s. propter de
fraudare proximū. **¶** Itē norādum. d̄z in lra q̄ sacerdotes nō debent p̄ter
mittere horas canonicas. dubitat ergo. vtrū sacerdos omittēs horas pec
cet mortaliter. Et videt q̄ nō. q̄ sacerdos nō peccat mortaliter omitten
do missam. ergo nō omittendo horas canonicas. An̄s p̄z de se. q̄ si sacer
dos abstinet a missa ideo sp̄ nō peccat. q̄ d̄r brūs Aug⁹. nō laudo nec vis
tupero sacerdotē quotidie missam celebrare S̄z p̄ntia p̄bat. q̄ plus videt
esse omissio missē q̄ horaz canonicaz S̄z in oppositū est lra que d̄r q̄ quilibet
sacerdos est obligatus ad horas canonicas in rei veritate Et s̄m iusti
ciā nō solū sacerdos. sed etiā cū hoc qlibet beneficiatus. vt p̄z extra de cele
bratōe missaz caplo p̄mo Ad illud dubiū r̄ndet q̄ p̄cepta sunt duplicia.
quedā affirmatiua. quedā negatiua. Affirmatiua sp̄ obligāt z nō. put sp̄.
sicut est seruare horas canonicas. q̄ ad hoc sacerdos sp̄ tenet. nisi p̄uentus
magna infirmitate p̄pter quā horas canonicas implere nō p̄t Sed p̄cepta
negatiua ista obligant sp̄. put sp̄. vt nō furaberis. nō mechaberis. z ad illa
p̄cepta hō sp̄ obligat. z nō est aliqs casus in q̄ hō possit licite trāsgredi il
la p̄cepta. Tūc d̄z ad rōnem negādo p̄ntiam qñ arguit. sacerdos licite p̄t
omittere missam. ergo licite p̄t omittere horas canonicas Et tūc d̄z vltēri
us q̄ missa nō cadit sub p̄cepto dei. sed est volūtaria. sed dicere horas can
onicas cadit sub p̄cepto dei